Decreto Municipal  le  002/2024 de 18 de janeiro de 2024, e demais legislação aplicável e, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

• MODALIDADE LICITATÓRIA 1 

PREGÃO 

FORMA 

ELETRÔNICO 

NUMERO DO PROCESSO 

2024.11.05.02/PE/PMC 
ORGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 2.596.723,04 (dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e vinte e três reais e 
quatro centavos) 
DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
26/11/2024 ÀS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
09/1 2/2024 AS 081100M  

Abertura da Licitação: 
09/1 2/2024 ÀS 08H30M 

REFERENCIA DE TEMPO:

[...]

conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Regime de execução 

8.2.1. 0 regime de execução do contrato será o de empreitada por preço 

unitário. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

0 custo estimado total da contratação é de R$ 2.596.723,04 (dois milhões, quinhentos 

e noventa e seis mil, setecentos e vinte e três reais e quatro centavos), conforme custos 

unitários apostos na planilha disposta nesse Termo de Referência. 

ANEXO II 
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Prefeitura Municipal de Croati/CE. 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico N° 2024.11.05.02/PE/PMC, que

[...]

Pa4imentação em pedra tosca nas localidades de Ramadinha e Bom 
Principio de Ararenda-CE - Concorrencia Eletrônica n.° CP-01.080724-SE08 - Contratante. 
Secretaria de Obras- Contratada:-  Max  e Miranda Construtora LTDACNPJ n° 17.527.978/0001-
09 - Valor: RS 546.935,95 (Quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos). Data da Assinatura do Contrato: 18/11/2024 - Vige•ncia: 12 (doze) 
meses-Fundamentação Legal: Inciso II,Art. 28 da Lei n°14.133/21- Signatários: Frandsco Das 
Chagas Da Silva  (Contratante);  Max  Rennan Miranda Barros (Contratada).

[...]

Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para adequação de estradas 
vicinais no Município de Fortim-CE; Contratado: GTM Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ 
sob o n9  42.340.181/0001-45; Valor do Acréscimo: R$ 1.332.566,47 (hum milhão, trezentos 
e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos); Data do 
Aditivo: 25 de novembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - 
Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 26 de Novembro de 7074. 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 3110.01/2024 - SME/SRP

[...]

TERRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 20.631.462/0001-29 — 
Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS PÚBLICAS E ANEXOS DO 
SISTEMA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CROATA/CE 
— Valor da Alteração: RS 4.968,93 (quatro mil novecentos e sessenta 
e oito reais e noventa e três centos) que  sera  SUPRIMIDO e o valor 
de RS 364.561,57 (trezentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e 
sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos) que será 
ACRESCIDO — Novo Valor Global: R$ 2.579.225,31 (dois milhões, 
quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
trinta e um centavos) — Data da Assinatura do Termo de Alteração 
Contratual: 15/10/2024 — Fundamentação Legal: Inciso I do  Art.  58, 
Inciso I alínea "b" § 10 e §2° do  art.  65, §Ú do  art.  61 da Lei 
Federal no 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual